R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1226
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior os cabos da rede de telefones encontram-se num verdadeiro caos;

CONSIDERANDO que o amontoado de fios e caixas dependuradas junto aos postes da rede de energia elétrica enfeiam  as ruas do Distrito;

CONSIDERANDO que existem fios que estão à altura das mãos de crianças, muitos estão dependurados em árvores e outros arrebentados pelo chão;

CONSIDERANDO que a Empresa Telefônica tem a concessão da exploração da rede telefônica na cidade de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar quais são as providências que estão sendo tomadas para resolver os problemas acima apresentados nas ruas do Distrito de Rubião Júnior, bem como em outros bairros da cidade de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

lcacg